Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№  37  от  16.04.2008
№ 87   от 23.12.2014
	      №32
03.09.2021 года, пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                              27.08.2021                 № 102/93.011
                                                                                                                              с. Коурак
Об установлении дополнительных ограничений времени,
условий и мест розничной продажи алкогольной продукции
на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация  Коуракского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период проведения мероприятий, посвященных началу учебного года, 01.09.2021г.,  запретить розничную продажу алкогольной продукции на расстоянии 100 метров от территорий проведения указанного мероприятия с 00.00 до 23.59 часов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой при оказании услуг общественного питания в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Коуракский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу.
Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                                                                                                                                   С.А.Слотин
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    31.08.2021                                                     № 105/93.011
с. Коурак

О создании пункта обогрева и оказания комплексной помощи участникам дорожного движения, оказавшимся в трудной ситуации в зимний период 2021 – 2022 гг. на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

         В целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения, попавшего в чрезвычайную ситуацию, вызванную комплексом неблагоприятных метеоусловий  в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Создать пункт обогрева и оказания комплексной помощи участникам дорожного движения, оказавшимся в трудной ситуации (снежные заносы, потеря способности транспортного средства к передвижению в условиях низких температур)  в зимний период 2021 – 2022гг. на территории Коуракского сельсовета
      1.1. с. Коурак  ул. Центральная, 35. МКУК «Коуракский КДЦ» Начальник пункта обогрева - директор   Ишкова М.И.
   2.Начальнику пункта обогрева обеспечить постоянную готовность пункта обогрева к приему пострадавших участников дорожного движения, оказавшихся в трудной ситуации.
     3.Рекомендовать заведующей Коуракской участковой больницы Баулиной Л.М. закрепить медицинских работников  за пунктом обогрева для  оказания медицинской помощи в случае необходимости.
       4.Согласовать со Старшим УУП  Отдела УУП и ПНД Отдела МВД России по Тогучинскому району  Ишковым А.А.  организацию обеспечения и поддержания общественного порядка в пункте обогрева во время его работы.
        5. Проверить готовность систем оповещения.
        6. Рекомендовать мастеру участка МУП «Центр модернизации ЖКХ» Тогучинского района Тулупову Г.Д.,  усилить контроль за работой котельных и их энергосбережением.
         7.Постановление  № 14 от 17.01.2018 «О создании пунктов обогрева и оказания комплексной помощи участникам дорожного движения, оказавшимся в трудной ситуации в зимний период   на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» - считать утратившим силу.
        8.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Коуракский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
        9. Контроль за исполнением постановления остается за Главой.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                                                                                                                                           С.А.Слотин

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2021          № 106/93.011

с. Коурак

Об утверждении Положения о поддержке физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый «Налог на профессиональный доход»»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о поддержке физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый «Налог на профессиональный доход» согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области	     С.А.Слотин
[bookmark: _GoBack]Приложение к
Постановлению администрации
Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 01.09.2021 г. № 105/93.011

Положение
о поддержке физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый «Налог на профессиональный доход»

1. Общие положения
1.1. Положение о поддержке физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый «Налог на профессиональный доход» (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 209-ФЗ) и определяет условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - специальный налоговый режим).
1.2. Поддержка оказывается физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, перешедшим на специальный налоговый режим в порядке, установленном Федеральным законом от 27.11.2018 N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»» (далее - физические лица).
1.3. Поддержка физическим лицам оказывается администрацией Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - Администрация) в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – бюджет муниципального образования).

2. Финансовая поддержка
2.1. Оказание финансовой поддержки физическим лицам за счет средств бюджета муниципального образования осуществляется путем предоставления субсидий.
2.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период, в порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации.

3. Имущественная поддержка
3.1. Оказание имущественной поддержки физическим лицам осуществляется путем передачи во владение и (или) в пользование таким лицам муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с муниципальными программами. Указанное имущество должно использоваться только по целевому назначению.
3.2. Оказание имущественной поддержки физическим лицам осуществляется в соответствии с Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Порядком и условиями  предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденными Советом депутатов муниципального образования.
4. Информационная поддержка
4.1. Оказание информационной поддержки физическим лицам осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации поселения, необходимой для развития деятельности физических лиц, в том числе информации о реализации муниципальных программ   и о муниципальном имуществе, включенном в перечень, указанный в части 4 статьи 18 от 24.07.2007 Федерального закона № 209-ФЗ.

	Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 30 экз.